

Oversigt med vejledning til, hvilke danske akvakulturvirksomheder, der skal godkendes, registreres eller er fritaget		
Akvakulturvirksomhedstype	Beskrivelse	Godkendt, registreret eller hverken/eller
Dambrug	Akvakulturvirksomhed der producerer fisk og har en vandtilførsel der er ferskvand.	Godkendt og registreret
Havbrug	Akvakulturvirksomhed der producerer fisk i bure med net i havet.	Godkendt og registreret
Saltvandsbaserede landanlæg	Akvakulturvirksomhed der producerer fisk i et landbaseret anlæg, og som har en vandtilførsel der er havvand.	Godkendt og registreret
Ægpakkeri	Akvakulturvirksomhed, som håndterer fiskeæg til videre distribution.	Godkendt og registreret
Dyrehandlere/havecentre, kun til selskabsdyrholder	Akvakulturvirksomheder, som er lukkede anlæg, eller som ikke udleder spildevand direkte i naturlige vandområder, og som ikke flytter akvakulturdyr til andre akvakulturvirksomheder eller sætter dem ud i naturen, og som er detailbutikker, der holder akvakulturdyr, som er bestemt til at være pryddyr, og som leveres direkte af en akvakulturvirksomhed, og som sælges direkte til den endelige selskabsdyrholder.	Hverken/eller
Dyrehandlere/havecentre, øvrige	Dyrehandlere/havecentre som enten er åbne anlæg, deltager i udstillinger, sælger til andre en den endelige selskabsdyrholder eller i øvrigt ikke er omfattet af beskrivelsen for 'Dyrehandlere/havecentre, kun til selskabsdyrholder'.	Godkendt og registreret
Bufferstation	Bufferstation er et anlæg, hvor akvakulturdyr holdes midlertidigt indtil slagtetidspunktet, eller midlertidigt indtil flytning fra dambrug til havbrug, uden at blive fodret.	Godkendt og registreret
Ophjælpning af vildtbestand, der ikke flytter til EU	Akvakulturvirksomheder, hvor der holdes akvakulturdyr udelukkende med det formål at udsætte dyrene i naturen.	Registreret
Ophjælpning af vildtbestand, der flytter til EU	Akvakulturvirksomheder, hvor der holdes akvakulturdyr udelukkende med det formål at udsætte dyrene i naturen, og som flytter til anden EU-medlemsstat.	Godkendt og registreret
Lystfiskersøer	Lystfiskersøer omfatter bl.a. Catch&Release og Put&Take.  Damme og andre anlæg, hvor bestanden af akvatiske dyr udelukkende opretholdes til sportsfiskeri ved at forny bestanden med akvakulturdyr, som er spærret inde og ikke kan slippe ud.	Registreret
Isolationsanlæg	Akvakulturvirksomheder, der holder akvakulturdyr af listeopførte arter, som er vektorer, i isolation, indtil de ikke længere betragtes som vektorer.	Godkendt og registreret
Depotsøer	Hvis depotsøen kun anvendes af samme lystfiskersø, og er beliggende i umiddelbar tilknytning til lystfiskersøen, så er det en del af lystfiskersøens akvakulturvirksomhed, og skal derfor ikke være en selvstændig akvakulturvirksomhed.  Hvis depotsøen anvendes til isolation af vektorer, se akvakulturvirksomhedstypen 'Isolationsanlæg'.  Hvis depotsøen anvendes af flere lystfiskersøer, eller ikke er beliggende i umiddelbart tilknytning til lystfiskersøen, så se under akvakulturvirksomhedstypen 'Depotsø'.	Det afhænger af brugen
Depotsø	Hvis depotsøen anvendes af flere lystfiskersøer, så er det en selvstændig akvakulturvirksomhed, som skal godkendes og registreres.  Hvis en depotsø ikke er beliggende i umiddelbar tilknytning til lystfiskersøen, så er det en selvstændig akvakulturvirksomhed, som skal godkendes og registreres.	Godkendt og registreret
Lukkede dekorative anlæg	Akvakulturvirksomheder, der holder akvakulturdyr til dekorative formål i lukkede anlæg.  Et lukket anlæg er en akvakulturvirksomhed, fra hvilken spildevandet behandles på en sådan måde, at agenser, der fremkalder listeopførte sygdomme eller nye sygdomme, inaktiveres, før vandet ledes ud i åbne vandsystemer.	Registreret
Lukkede dekorative anlæg, flyttemønstre udgør sygdomsrisiko	Akvakulturvirksomheder, som er lukkede anlæg, som holder akvakulturdyr til dekorative formål, og som på grund af deres flyttemønstre skaber en væsentlig sygdomsrisiko.  Et lukket anlæg er en akvakulturvirksomhed, fra hvilken spildevandet behandles på en sådan måde, at agenser, der fremkalder listeopførte sygdomme eller nye sygdomme, inaktiveres, før vandet ledes ud i åbne vandsystemer.	Godkendt og registreret
Åbent dekorativt anlæg	Akvakulturvirksomheder, der holder akvakulturdyr til dekorative formål i åbne anlæg.  Et åbent anlæg er en akvakulturvirksomhed, fra hvilken spildevandet ledes direkte ud i åbne vandsystemer uden at blive behandlet med henblik på inaktivering af agenser, der fremkalder listeopførte eller nye sygdomme.	Godkendt og registreret
Rekreative anlæg	Akvakulturvirksomheder, som er lukkede anlæg, eller som ikke udleder spildevand direkte i naturlige vandområder, og som ikke flytter akvakulturdyr til andre akvakulturvirksomheder eller sætter dem ud i naturen, og som er rekreative anlæg udendørs, som holder akvakulturdyr i damme til æstetiske eller vandkvalitetsmæssige formål.	Hverken/eller
Havedamme	Akvakulturvirksomheder, som er lukkede anlæg, eller som ikke udleder spildevand direkte i naturlige vandområder, og som ikke flytter akvakulturdyr til andre akvakulturvirksomheder eller sætter dem ud i naturen, og som er anlæg, hvor pryddyr holdes i damme som selskabsdyr.	Hverken/eller

Private akvarier	Akvakulturvirksomheder, som er lukkede anlæg, eller som ikke udleder spildevand direkte i naturlige vandområder, og som ikke flytter akvakulturdyr til andre akvakulturvirksomheder eller sætter dem ud i naturen, og som er anlæg, hvor pryddyr holdes i akvarier som selskabsdyr.	Hverken/eller
Akvarier i restauranter	Akvakulturvirksomheder, som er lukkede anlæg, eller som ikke udleder spildevand direkte i naturlige vandområder, og som ikke flytter akvakulturdyr til andre akvakulturvirksomheder eller sætter dem ud i naturen, og som er restauranter, hvor pryddyr holdes i akvarier eller i damme med henblik på konsum.	Hverken/eller
Fartøjer til behandling/vaccination af fisk	Fartøjer eller andre mobile faciliteter, hvor akvakulturdyr holdes midlertidigt for at blive behandlet eller for at blive underkastet en anden opdrætsrelateret procedure.	Godkendt og registreret
Foderbåde		Hverken/eller
Slagtebåde		Hverken/eller
Afgrænset akvakulturvirksomhed, forskning	En afgrænset virksomhed er en permanent geografisk afgrænset virksomhed, der er oprettet på frivillig basis og godkendt med hensyn til flytninger, hvor dyrene opdrættes eller avles med henblik på forskning, holdes afgrænset og adskilt fra de omkringliggende omgivelser og er omfattet af dyresundhedsovervågning og biosikringsforanstaltninger.	Godkendt og registreret som afgrænset akvakulturvirksomhed
Afgrænset akvakulturvirksomhed, udstilling	En afgrænset virksomhed er en permanent geografisk afgrænset virksomhed, der er oprettet på frivillig basis og godkendt med hensyn til flytninger, hvor dyrene opdrættes eller avles med henblik på udstilling, holdes afgrænset og adskilt fra de omkringliggende omgivelser og er omfattet af dyresundhedsovervågning og biosikringsforanstaltninger.	Godkendt og registreret som afgrænset akvakulturvirksomhed
Kommercielle akvarier, zoologiske haver	Kommercielle akvarier og zoologiske haver kan, hvis de opfylder kravene, og ønsker det, blive godkendt som en 'Afgrænset akvakulturvirksomhed, udstilling'.  Hvis kommercielle akvarier og zoologiske haver ikke opfylder kravene, eller ikke ønsker at blive godkendt som en afgrænset akvakulturvirksomhed, så vil de enten skulle registreres eller godkendes, afhængig af anlægstypen, arter mv. Se 'Åbent dekorativt anlæg', 'Lukkede dekorative anlæg' eller 'Lukkede dekorative anlæg, flyttømster udgør sygdomsrisiko'.	Det afhænger af brugen
Karantænestationer		Godkendt og registreret
Spa fisk	Akvakulturvirksomheder, som er lukkede anlæg, eller som ikke udleder spildevand direkte i naturlige vandområder, og som ikke flytter akvakulturdyr til andre akvakulturvirksomheder eller sætter dem ud i naturen, og som er virksomheder, hvor akvakulturdyr holdes til sundhedsrelaterede og andre lignende formål.	Hverken/eller
Sygdomsbekæmpelsesvirksomhed	Opskæringsvirksomheder der anvendes i forbindelse med sygdomsbekæmpelse.	Godkendt og registreret
Muslinge- og østersbrug	Akvakulturvirksomheder, som opdrætter muslinger eller østers på liner, net, i sække, tanke eller ved brug af andre lign. faciliteter.	Godkendt og registreret
Kulturbanker muslinger eller østers	Akvakulturvirksomheder, som udlægger muslinger eller østers på havbunden til senere høst.	Godkendt og registreret
Havhaver/fjordhaver privat, forening	Akvakulturvirksomheder, som består af netbure eller andre strukturer, hvor tidligere vildtlevende akvatiske dyr holdes midlertidigt i naturlige vandområder, i den samme epidemiologiske enhed som den, i hvilken de er blevet fanget, mens de afventer høst med henblik på konsum.	Hverken/eller
Renseanlæg	En virksomhed med tanke, som tilføres rent havvand, hvor bløddyr anbringes i tilstrækkelig lang tid til, at forureningen reduceres, så de bliver egnede til konsum.  Hvis renseanlægget udelukkende modtager bløddyr fra det epidemiologiske område, som virksomheden er beliggende i, så er akvakulturvirksomheden undtaget godkendelseskravet, og skal blot registreres.	Det afhænger af brugen
Ekspeditionscentre	Landbaseret eller vandbaseret virksomhed til modtagelse, konditionering, vaskning, rensning, størrelsessortering, indpakning og emballering af bløddyr til konsum.  Hvis ekspeditionscentret udelukkende modtager bløddyr fra det epidemiologiske område, som virksomheden er beliggende i, så er akvakulturvirksomheden undtaget godkendelseskravet, og skal blot registreres.	Det afhænger af brugen
Genudlægningsområder	Ferskvands- hav-, flodmundings- eller laguneområde, der er klart afgrænset og afmærket ved hjælp af bøjer, pæle eller andre fastgjorte anordninger, og som udelukkende er beregnet til naturlig rensning af bløddyr.  Hvis genudlægningsområdet udelukkende modtager bløddyr fra det epidemiologiske område, som virksomheden er beliggende i, så er akvakulturvirksomheden undtaget godkendelseskravet, og skal blot registreres.	Det afhænger af brugen
Krebsebrug, kommerciel	Akvakulturvirksomhed hvor der holdes krebs med henblik på flytning af disse derfra enten levende eller som akvakulturprodukter.	Godkendt og registreret
Krebsebrug, ikkekommerciel	Ekstensive damme, hvor der holdes akvakulturdyr til direkte konsum.  Hvis akvakulturvirksomheden producerer små mængder af akvakulturdyr til levering med henblik på konsum, enten: i) til den endelige forbruger direkte eller ii) til lokale detailvirksomheder, der direkte forsyner den endelige forbruger, og akvakulturvirksomheden ikke udgør en betydelig sygdomsrisiko, så er akvakulturvirksomheden undtaget godkendelseskravet, og skal blot registreres.	Det afhænger af brugen

Krebsebrug, privat	Akvakulturvirksomheder, som er lukkede anlæg, eller som ikke udleder spildevand direkte i naturlige vandområder, og som ikke flytter akvakulturdyr til andre akvakulturvirksomheder eller sætter dem ud i naturen, og som er husholdninger, som holder akvakulturdyr udendørs i damme eller tanke udelukkende til <u>eget personligt forbrug</u> , og som leveres direkte af en godkendt akvakulturvirksomhed.	Hverken/eller
--------------------	--	---------------